
H:\Fin.kom-zápisy\2011\Zápis z FV 28.11.2011 - 5-11.doc  

          
 

Zápis z jednání finančního výboru  
č.5/11 

Den konání 28.11.2011 
Místo konání zasedací místnost MÚ Litomyšl 
Čas  Od 16:00 hod Do 19:00 hod  

    P - Přítomen/ N - 
Nepřítomen 

Miroslav Bárta   P 
J. Faulhammer P 
V. Hanzl P 
V. Karlík P 

 

P. Kopecký P 
 P. Kovář P 
 P. Kusý P 
 J. Tmej O 
 J. Osecký P 
   
   

Pracovník MěÚ  P. Chadima, P. Novák,  K. 
Rajman 

 

  
  
  
  

Další přizvané osoby  

  
Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu. 
 
 
Hlasování :     pro – proti – zdržel se                      
 

            I. Program jednání: 
1. Majetkoprávní odbor – P. Chadima    
2. Městské lesy – P. Novák 
3. Městská policie – K. Rajman 
4. Změny rozpočtu a hospodářského plánu  
       a) rozpočtové opatření  11/2011 k 13.12.2011  

                   b) změny hospodářského plánu 108/2011 
5. Hypoteční úvěr A2 + A3 – změna úrokové sazby ČS  
6. Příprava rozpočtu na rok 2012 

            7.     Plán práce na rok 2012 
 
II. Průběh jednání: 
Ad 1) – Majetkoprávní odbor 
Ing. Chadima oznámil přítomným probíhající jednání týkající se změny smluv s RC, Rybářstvím 
Litomyšl a firmou Story.  
FV/22/5/11 doporučuje: 
a)  ukončit stávající smlouvy a uzavřít nové nájemní smlouvy s Rockovým klubem Kotelna a 
Rybářstvím Litomyšl, 
b) ukončit nájemní smlouvy se soukromými subjekty na reklamní plochy v majetku města 
(např. nadchody, sloupy VO, budovy, pozemky ….), které tyto subjekty pronajímají dále a 
převést je do správy Městských služeb Litomyšl za účelem zajišťování  této činnosti.   
8 -  0 -  0 



H:\Fin.kom-zápisy\2011\Zápis z FV 28.11.2011 - 5-11.doc  

Ad 2)  Městské lesy  
Ing. Novák seznámil přítomné s činností odboru městských lesů, s plněním hospodářského plánu  na 
tento rok a odpověděl na dotazy týkající se objemu vytěženého dřeva, zajišťování odbytu, využití nově 
pořízených mechanizmů, výše dotací na pěstební činnost atd.   
 
Ad 3) Městská policie 
Pan Rajman: 
- snížené příjmy za parkování v letošním roce jsou ovlivněny snížením ceny permanentek, i když se 
jich prodalo o 80 ks více 
- preventivní význam měření rychlosti 
- řešení pokut na místě nezaplacených 
- možnosti při postihování nesprávně parkujících řidičů 
FV/23/5/11 doporučuje zvážit možnost odtahu nesprávně parkujících vozidel a jejich umístění  
na zabezpečeném parkovišti.  
8 – 0 – 0 
 
Ad 4) Změny rozpočtu a plánu 
FV/24/5/11  doporučuje ZaM předložený návrh změn rozpočtu RO č. 11/2011  a hospodářského 
plánu  a RO č. 108/2011 schválit.  
8 – 0 – 0 
 
Ad 5 ) Změna sazby hypotečního úvěru 
FV/25/5/11 doporučuje schválit dodatek k hypotečnímu úvěru č. 115227109 ze dne 14. 12. 2001 
uzavřenou mezi Městem Litomyšl a Českou spořitelnou, a. s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62,  PSČ 
568 15,  IČ 45244782na financování výstavby bytových domů A2, A3 na sídlišti U Nemocnice v 
Litomyšli. Doba platnosti dodatku je stanovena do 31.12.2016, úroková sazba k listopadu 2011 je ve 
výši 3,25 % p.a..  
8 – 0 – 0 
 
Ad 6)  Příprava rozpočtu na rok 2012 
Dag. Jůzová předložila harmonogram prací na rozpočtu 2012 a seznámila členy FV s rozhodnutím 
RaM o stanovení ukazatelů pro přípravu rozpočtu na rok 2012. 
FV/26/5/11 doporučuje návrh rozpočtu na rok 2012 připravit tak, aby přebytek k 31.12.2012 byl 
minimálně ve výši  9 mil. Kč.  
8 – 0 – 0 
 
Ad 6)  Plán práce na rok 2012 
Předseda výboru předložil návrh plánu práce FV na rok 2012. 
FV/27/5/11 doporučuje předložený Plán práce finančního výboru na rok 2012 schválit. (viz 
příloha) 
8 – 0 – 0 
 

 

 

 
              Miroslav Bárta v.r. 

                           předseda 
 

Zapsala: 
Dag. Jůzová 
       
 



H:\Fin.kom-zápisy\2011\Zápis z FV 28.11.2011 - 5-11.doc  

          
 

Zápis z jednání finančního výboru  
č.5/11 

Den konání 28.11.2011 
Místo konání zasedací místnost MÚ Litomyšl 
Čas  Od 16:00 hod Do 19:00 hod  

    P - Přítomen/ N - 
Nepřítomen 

Miroslav Bárta   P 
J. Faulhammer P 
V. Hanzl P 
V. Karlík P 

 

P. Kopecký P 
 P. Kovář P 
 P. Kusý P 
 J. Tmej O 
 J. Osecký P 
   
   

Pracovník MěÚ  P. Chadima, P. Novák,  K. 
Rajman 

 

  
  
  
  

Další přizvané osoby  

  
Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu. 
 
 
Hlasování :     pro – proti – zdržel se                      
 

            I. Program jednání: 
1. Majetkoprávní odbor – P. Chadima    
2. Městské lesy – P. Novák 
3. Městská policie – K. Rajman 
4. Změny rozpočtu a hospodářského plánu  
       a) rozpočtové opatření  11/2011 k 13.12.2011  

                   b) změny hospodářského plánu 108/2011 
5. Hypoteční úvěr A2 + A3 – změna úrokové sazby ČS  
6. Příprava rozpočtu na rok 2012 

            7.     Plán práce na rok 2012 
 
II. Průběh jednání: 
Ad 1) – Majetkoprávní odbor 
Ing. Chadima oznámil přítomným probíhající jednání týkající se změny smluv s RC, Rybářstvím 
Litomyšl a firmou Story.  
FV/22/5/11 doporučuje: 
a)  ukončit stávající smlouvy a uzavřít nové nájemní smlouvy s Rockovým klubem Kotelna a 
Rybářstvím Litomyšl, 
b) ukončit nájemní smlouvy se soukromými subjekty na reklamní plochy v majetku města 
(např. nadchody, sloupy VO, budovy, pozemky ….), které tyto subjekty pronajímají dále a 
převést je do správy Městských služeb Litomyšl za účelem zajišťování  této činnosti.   
8 -  0 -  0 



H:\Fin.kom-zápisy\2011\Zápis z FV 28.11.2011 - 5-11.doc  

Ad 2)  Městské lesy  
Ing. Novák seznámil přítomné s činností odboru městských lesů, s plněním hospodářského plánu  na 
tento rok a odpověděl na dotazy týkající se objemu vytěženého dřeva, zajišťování odbytu, využití nově 
pořízených mechanizmů, výše dotací na pěstební činnost atd.   
 
Ad 3) Městská policie 
Pan Rajman: 
- snížené příjmy za parkování v letošním roce jsou ovlivněny snížením ceny permanentek, i když se 
jich prodalo o 80 ks více 
- preventivní význam měření rychlosti 
- řešení pokut na místě nezaplacených 
- možnosti při postihování nesprávně parkujících řidičů 
FV/23/5/11 doporučuje zvážit možnost odtahu nesprávně parkujících vozidel a jejich umístění  
na zabezpečeném parkovišti.  
8 – 0 – 0 
 
Ad 4) Změny rozpočtu a plánu 
FV/24/5/11  doporučuje ZaM předložený návrh změn rozpočtu RO č. 11/2011  a hospodářského 
plánu  a RO č. 108/2011 schválit.  
8 – 0 – 0 
 
Ad 5 ) Změna sazby hypotečního úvěru 
FV/25/5/11 doporučuje schválit dodatek k hypotečnímu úvěru č. 115227109 ze dne 14. 12. 2001 
uzavřenou mezi Městem Litomyšl a Českou spořitelnou, a. s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62,  PSČ 
568 15,  IČ 45244782na financování výstavby bytových domů A2, A3 na sídlišti U Nemocnice v 
Litomyšli. Doba platnosti dodatku je stanovena do 31.12.2016, úroková sazba k listopadu 2011 je ve 
výši 3,25 % p.a..  
8 – 0 – 0 
 
Ad 6)  Příprava rozpočtu na rok 2012 
Dag. Jůzová předložila harmonogram prací na rozpočtu 2012 a seznámila členy FV s rozhodnutím 
RaM o stanovení ukazatelů pro přípravu rozpočtu na rok 2012. 
FV/26/5/11 doporučuje návrh rozpočtu na rok 2012 připravit tak, aby přebytek k 31.12.2012 byl 
minimálně ve výši  9 mil. Kč.  
8 – 0 – 0 
 
Ad 6)  Plán práce na rok 2012 
Předseda výboru předložil návrh plánu práce FV na rok 2012. 
FV/27/5/11 doporučuje předložený Plán práce finančního výboru na rok 2012 schválit. (viz 
příloha) 
8 – 0 – 0 
 

 

 

 
              Miroslav Bárta v.r. 

                           předseda 
 

Zapsala: 
Dag. Jůzová 
       
 



H:\Fin.kom-zápisy\2011\Zápis z FV 28.11.2011 - 5-11.doc  

          
 

Zápis z jednání finančního výboru  
č.5/11 

Den konání 28.11.2011 
Místo konání zasedací místnost MÚ Litomyšl 
Čas  Od 16:00 hod Do 19:00 hod  

    P - Přítomen/ N - 
Nepřítomen 

Miroslav Bárta   P 
J. Faulhammer P 
V. Hanzl P 
V. Karlík P 

 

P. Kopecký P 
 P. Kovář P 
 P. Kusý P 
 J. Tmej O 
 J. Osecký P 
   
   

Pracovník MěÚ  P. Chadima, P. Novák,  K. 
Rajman 

 

  
  
  
  

Další přizvané osoby  

  
Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu. 
 
 
Hlasování :     pro – proti – zdržel se                      
 

            I. Program jednání: 
1. Majetkoprávní odbor – P. Chadima    
2. Městské lesy – P. Novák 
3. Městská policie – K. Rajman 
4. Změny rozpočtu a hospodářského plánu  
       a) rozpočtové opatření  11/2011 k 13.12.2011  

                   b) změny hospodářského plánu 108/2011 
5. Hypoteční úvěr A2 + A3 – změna úrokové sazby ČS  
6. Příprava rozpočtu na rok 2012 

            7.     Plán práce na rok 2012 
 
II. Průběh jednání: 
Ad 1) – Majetkoprávní odbor 
Ing. Chadima oznámil přítomným probíhající jednání týkající se změny smluv s RC, Rybářstvím 
Litomyšl a firmou Story.  
FV/22/5/11 doporučuje: 
a)  ukončit stávající smlouvy a uzavřít nové nájemní smlouvy s Rockovým klubem Kotelna a 
Rybářstvím Litomyšl, 
b) ukončit nájemní smlouvy se soukromými subjekty na reklamní plochy v majetku města 
(např. nadchody, sloupy VO, budovy, pozemky ….), které tyto subjekty pronajímají dále a 
převést je do správy Městských služeb Litomyšl za účelem zajišťování  této činnosti.   
8 -  0 -  0 



H:\Fin.kom-zápisy\2011\Zápis z FV 28.11.2011 - 5-11.doc  

Ad 2)  Městské lesy  
Ing. Novák seznámil přítomné s činností odboru městských lesů, s plněním hospodářského plánu  na 
tento rok a odpověděl na dotazy týkající se objemu vytěženého dřeva, zajišťování odbytu, využití nově 
pořízených mechanizmů, výše dotací na pěstební činnost atd.   
 
Ad 3) Městská policie 
Pan Rajman: 
- snížené příjmy za parkování v letošním roce jsou ovlivněny snížením ceny permanentek, i když se 
jich prodalo o 80 ks více 
- preventivní význam měření rychlosti 
- řešení pokut na místě nezaplacených 
- možnosti při postihování nesprávně parkujících řidičů 
FV/23/5/11 doporučuje zvážit možnost odtahu nesprávně parkujících vozidel a jejich umístění  
na zabezpečeném parkovišti.  
8 – 0 – 0 
 
Ad 4) Změny rozpočtu a plánu 
FV/24/5/11  doporučuje ZaM předložený návrh změn rozpočtu RO č. 11/2011  a hospodářského 
plánu  a RO č. 108/2011 schválit.  
8 – 0 – 0 
 
Ad 5 ) Změna sazby hypotečního úvěru 
FV/25/5/11 doporučuje schválit dodatek k hypotečnímu úvěru č. 115227109 ze dne 14. 12. 2001 
uzavřenou mezi Městem Litomyšl a Českou spořitelnou, a. s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62,  PSČ 
568 15,  IČ 45244782na financování výstavby bytových domů A2, A3 na sídlišti U Nemocnice v 
Litomyšli. Doba platnosti dodatku je stanovena do 31.12.2016, úroková sazba k listopadu 2011 je ve 
výši 3,25 % p.a..  
8 – 0 – 0 
 
Ad 6)  Příprava rozpočtu na rok 2012 
Dag. Jůzová předložila harmonogram prací na rozpočtu 2012 a seznámila členy FV s rozhodnutím 
RaM o stanovení ukazatelů pro přípravu rozpočtu na rok 2012. 
FV/26/5/11 doporučuje návrh rozpočtu na rok 2012 připravit tak, aby přebytek k 31.12.2012 byl 
minimálně ve výši  9 mil. Kč.  
8 – 0 – 0 
 
Ad 6)  Plán práce na rok 2012 
Předseda výboru předložil návrh plánu práce FV na rok 2012. 
FV/27/5/11 doporučuje předložený Plán práce finančního výboru na rok 2012 schválit. (viz 
příloha) 
8 – 0 – 0 
 

 

 

 
              Miroslav Bárta v.r. 

                           předseda 
 

Zapsala: 
Dag. Jůzová 
       
 


